

Rámcová dohoda č.: 605/36020/2024

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov medzi:

**čl. I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ: Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín
Sídlo: Soblahovská 65, 912 50 Trenčín
Zastúpenie: Ing. Roman Jaroš, riaditeľ
IČO: 37 920 413
DIČ: 2021916083
Bankové spojenie: ČSOB a.s., Trenčín
IBAN: SK18 7500 0000 0040 1657 2327
SWIFT/BIC: CEKOSKBX
Register: Zriaďovacia listina Mesta Trenčín, schválená uznesením Mestského zastupiteľstva v Trenčíne, číslo 451, zo dňa 16.12.2004

Kontaktná osoba: Ing. Miroslav Vitáloš, Ing. Lukáš Mitala – správcovia miestnych komunikácií
Email/tel.: miroslav.vitalos@trencin.sk, 0902 599 017
lukas.mitala@trencin.sk, 0902 599 015

(ďalej len „Objednávateľ“)

Dodávateľ: GETOS, s.r.o.
Sídlo: Ľudovíta Stárka 1890/26, 911 05 Trenčín
Zastúpenie: Robert Kotrha, konateľ
IČO: 36 338 354
DIČ: 2021873590
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.
číslo účtu: SK97 1100 0000 0026 2778 6958
Označenie registra: OS Trenčín, odd. Sro. Vložka č.14954/R
Tel.: 0326 524 199
Mobil: 0910 918 220
E-mail: getos@getos.sk

(ďalej len: „dodávateľ“)
(objednávateľ a dodávateľ spoločne aj „zmluvné strany“)
(ďalej len „dohoda“)

**čl. II.
Úvodné ustanovenia a predmet dohody**

1. Predmetom tejto dohody je stanovenie podmienok pre ďalšiu spoluprácu zmluvných strán, a to konkrétne stanovenia rámca pre dodávku, montáž a prenájom zvislého dopravného značenia (ďalej označované aj ako „tovar“ alebo „predmet zmluvy“). Dodanie tohto tovaru bolo predmetom zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení realizovanej prostredníctvom prieskumu trhu pod názvom „**Obnova zvislého dopravného značenia na miestnych komunikáciach**“, ktorú vyhlásil Objednávateľ a ktorej výsledkom je uzatvorenie tejto dohody. Predmetom tejto dohody je aj doprava

na miesto plnenia a montáž tovaru, t.j. riadnym dodaním tovaru sa rozumie aj doprava na miesto plnenia vrátane jeho montáže.

2. Predmetom tejto dohody je kúpa, predaj a prenájom tovarov, ktoré boli predmetom uvedenej zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a ktoré sú uvedené v prílohe č.1 tejto dohody. Množstvá tovarov zadané Objednávateľom a uvedené v prílohe č. 1 sú len predpokladanými množstvami. V prípade potreby si Objednávateľ vyhradzuje právo takto predpokladané množstvá tovarov zmeniť, t. z. objednať väčšie resp. menšie množstvá. V prípade, ak by Objednávateľ požadoval iné množstvá, Dodávateľ sa zaväzuje dodať tovar v rozsahu požadovanom Objednávateľom. Cena za takto zmenené množstvá bude určená podľa tabuľky v prílohe tejto zmluvy.
3. Dodávateľ sa zaväzuje Objednávateľovi dodávať tovar na základe predloženej písomnej objednávky v štandardnej kvalite a zabezpečiť dopravu tovaru na vlastné náklady do miesta plnenia, ktoré vymedzí Objednávateľ v písomnej objednávke/specifikácii objednávky tovaru.
4. Objednávateľ sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť Dodávateľovi dohodnutú cenu tovaru podľa tejto dohody.
5. Táto dohoda upravuje podmienky dodania tovaru na základe objednávok zadanych priamo Dodávateľovi.
6. Predmetom zákazky je dodávka tovarov, ktorých rozpis, špecifikácia, ako aj ich predpokladané počty podľa jednotlivých položiek sú uvedené v prílohe č.1.

čl. III.

Spôsob objednávaní, termín plnenia a miesto dodania

1. Objednávateľ bude zadávať čiastkové výzvy prostredníctvom elektronickej komunikácie – mailom. Prílohou mailu musí byť objednávka podpísaná štatutárnym orgánom objednávateľa, príp. ním splnomocnenou (poverenou) osobou. Osoba oprávnená zasielať objednávky je kontaktná osoba uvedená v čl. I tejto dohody.

Dodatočnú špecifikáciu objednávky (napr. konkrétne predmety objednávky, miesto dodania predmetu zmluvy a pod.) spoločne s potrebnými podkladmi (výkresy, súhlas ODI, určenie dopravného značenia) príp. ďalšími potrebnými náležitostami Objednávateľ zašle Dodávateľovi prostredníctvom e-mailu najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia objednávky Dodávateľovi. V rámci tejto lehoty je Objednávateľ v prípade potreby rozdelenia objednávky na viacero častí oprávnený rozčleniť objednávku zaslaním viacerých špecifikácií. Prijatie každej objednávky/specifikácie objednávky je Dodávateľ povinný Objednávateľovi obratom e-mailom potvrdiť.

2. Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet objednávky do miesta dodania uvedeného v objednávke/specifikácii objednávky Objednávateľa do 5 pracovných dní od doručenia špecifikácie objednávky Objednávateľa. Objednávateľ sa s Dodávateľom môže písomne (postačuje mailom) dohodnúť aj na inom termíne dodania. Doručením objednávky/specifikácie objednávky Objednávateľa sa rozumie odoslanie objednávky Objednávateľa Dodávateľovi (stačí odoslanie e-mailom Dodávateľovi na adresu uvedenú v čl. I tejto dohody, pokiaľ nebude oznámený iný e-mail).
3. Miesto dodania sú miestne a účelové komunikácie na území mesta Trenčín. Konkrétne miesto dodania bude upresnené v každej objednávke/specifikácii objednávky.
4. Osoba zodpovedná za prevzatie tovaru objednávateľom je osoba, ktorá odosiela objednávku, prípadne iná osoba určená v objednávke.

5. Dňom odovzdania predmetu zmluvy prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k predmetu kúpy ako aj nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy (uvedené sa netýka prenajatého predmetu zmluvy).
6. V prípade, ak počas trvania tejto dohody vznikne potreba Objednávateľa dodať iný druh tovaru, ako je uvedený v prílohe č.1 a bezprostredne súvisí s predmetom tejto dohody, je Dodávateľ povinný tento tovar dodať za cenu podľa svojho cenníka, pričom táto cena nemôže byť vyššia ako cena zistená prieskumom trhu. Prieskum trhu si zrealizuje Objednávateľ, a to tak, že porovná cenové ponuky za konkrétny tovar min. u troch dodávateľov a tieto ceny spriemeruje. V prípade, ak cenniková cena Dodávateľa je vyššia ako priemerná cena zistená prieskumom trhu, je Dodávateľ povinný dodať Objednávateľovi tovar za cenu max. vo výške priemernej ceny zistenej prieskumom trhu.

čl. IV. Cena

1. Cena za tovar - za každý druh tovaru bola určená na základe cenovej ponuky Dodávateľa v zákazke, ktorá predchádzala uzatvoreniu tejto zmluvy podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a je uvedená v prílohe č.1 k tejto dohode.
2. Cena určená spôsobom podľa ods.1 je konečná a nie je možné ju meniť. Táto cena musí zahŕňať všetky náklady na dodanie tovaru kupujúcemu, vrátane napr. dopravy do miesta dodania, balenie, inštalácie na mieste plnenia, odvozu a likvidácie vzniknutého odpadu a pod. Odstránené dopravné značenie je majetkom Objednávateľa a bude odovzdané Objednávateľovi.
3. V jednotkových cenách rozpočtu sú zahrnuté všetky náklady spojené s úplným, vecným a odborným plnením záväzkov Dodávateľa vyplývajúcich z rámcovej dohody a osobitných požiadaviek Objednávateľa vrátane nákladov na všetky vedľajšie, pomocné a iné činnosti nevyhnutné na vykonanie plnenia, ako sú: colné poplatky, náklady na dopravu výrobkov/ materiálov na miesto ich použitia, presuny, použitie potrebných strojov/mechanizmov a zariadení (ako napr. vŕtacie zariadenie, zbíjačka, zváracia súprava, rezačka rúrok a pod.), potrebný spotrebný materiál, potrebné očistenie podkladu, náklady súvisiace s odstránením odpadov, vybúraných hmôt a sute (naloženie, odvoz, zloženie) vrátane poplatkov za ich uskladnenie/zhodnotenie v zmysle platnej legislatívy, uvedenie dotknutých plôch do pôvodného stavu, náklady na dočasné dopravné značenie potrebné na označenie pracoviska vrátane jeho osadenia, premiestňovania, údržby a odstránenia po ukončení plnenia, náklady vyplývajúce z rámcovej dohody, funkčnej a technickej špecifikácie a osobitných požiadaviek na plnenie a. i. súvisiace s riadnym a plynulým vykonávaním plnenia.
4. V prípade, ak Dodávateľ nie je platcom DPH, a v priebehu trvania dohody sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. T.z., že cena podľa ods. 1 tohto článku bude považovaná za cenu s DPH.

čl. V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr.
2. Dodávateľ vystaví faktúru 1x mesačne vždy za plnenie poskytnuté predchádzajúci kalendárny mesiac.
3. Dodávateľ vystaví faktúru po dodaní tovaru, pričom splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia Objednávateľovi.

4. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej dohode. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Dodávateľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
5. Podkladom pre vystavenie faktúry a prílohou faktúry musí byť aj dodací list podpísaný zodpovednou osobou Objednávateľa.
6. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu Objednávateľa.
7. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, má dodávateľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. VI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Dodávateľ je povinný za účelom zabezpečenia svojich záväzkov vyplývajúcich z rámcovej dohody, nárokov Objednávateľa na náhradu škody a/alebo úhradu sankcií v zmysle platných právnych predpisov zložiť na účet Objednávateľa vedený v Československej obchodnej banke, a. s., korporátna pobočka Trenčín, č. účtu: SK93 7500 0000 0040 1657 2335, VS: 605/36020/2024 do 5 dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy finančnú zábezpeku v sume 3000,- €. V prípade, ak vzniknú počas trvania rámcovej dohody Objednávateľovi finančné nároky voči Dodávateľovi, je Objednávateľ oprávnený si tieto nároky voči Dodávateľovi jednostranne započítať.
2. O každom započítaní bude Objednávateľ Dodávateľa informovať písomným oznámením. V prípade, ak dôjde na základe započítania k vyčerpaniu celej zábezpeky vo výške podľa ods. 1 tohto článku, je Dodávateľ povinný ju doplniť do pôvodnej výšky v lehote do 7 dní od obdržania výzvy Objednávateľa. Zložená suma resp. jej zostávajúca časť bude Dodávateľovi vrátená do 7 dní po ukončení tejto Zmluvy na základe žiadosti Dodávateľa o vrátenie finančných prostriedkov s uvedením čísla účtu, na ktorý majú byť vrátené.
3. Tovar, špecifikovaný v písomnej objednávke Objednávateľa, mu Dodávateľ dodá bez akýchkoľvek väd. Tovar alebo jeho časť môže Objednávateľ odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú kvalitu tovaru, rozdiel v hmotnosti a množstve tovaru, zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou. Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet kúpy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
4. Záručná doba na zvislé dopravné značenie je 36 mesiacov, na dopravné zariadenie 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania tovaru Objednávateľovi.
5. Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet kúpy v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní predmetu kúpy zodpovedá Dodávateľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
6. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na predmete zmluvy, Objednávateľ písomne (t. z. e mailom) a súčasne telefonicky upozorní Dodávateľa na tento jav. Dodávateľ je povinný bezplatne odstrániť tieto zistené a reklamované vady. Dodávateľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu zmluvy v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr do 2 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom, pričom reklamovanú vadu je povinný odstrániť v lehote do 3 dní odo dňa začatia ich odstraňovania. V prípade vady na DZ, ktoré ohrozuje bezpečnosť a plynulosť v cestnej premávke platí, že vadu je povinný odstrániť v čase do 1 hodiny od nahlásenia potreby opravy. Uplatnením reklamácie sa rozumie odoslanie oznámenia o vade Dodávateľovi (stačí odoslanie e-mailom predávajúcemu na adresu uvedenú

v čl. I tejto zmluvy, pokiaľ nebude oznámený iný mail)..V prípade uplatnenia reklamácie Objednávateľom sa Dodávateľ zaväzuje hradiť všetky náklady súvisiace s prepravou tovaru na účely reklamácie, najmä poštovné, balné a pod.

čl. VII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, ak Dodávateľ nedodá predmet zmluvy v súlade s touto dohodou v termíne uvedenom v čl. III ods. 2 tejto dohody, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške ceny tovaru, ktorého sa týka omeškanie, za každý, aj začatý deň omeškania s dodaním tovaru. Objednávateľ má zároveň nárok na náhradu škody, ktorá by mu vznikla z dôvodu omeškania Dodávateľa s dodaním predmetu kúpy a to v plnej výške vzniknutej škody.
2. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto dohody a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
3. Dodávateľ je povinný uhradiť všetky škody spôsobené na cudzích nehnuteľnostiach, zariadeniach, majetku, zdraví alebo živote osôb spôsobené pri vykonávaní plnenia alebo ako jeho dôsledok. Uvedené sa netýka prípadov, keď ku škode došlo na základe nevhodne vydaného príkazu zo strany Objednávateľa, pričom na jeho nevhodnosť bol Objednávateľ zo strany Dodávateľa upozornený, ale tento i napriek tomu na jeho vykonaní trval.

čl. VIII.

Ukončenie dohody

1. Dohoda sa uzatvára do vyčerpania celkovej zmluvnej ceny uvedenej v Článku IV. Dohody alebo do **15.2.2025**, podľa toho, ktorá z týchto skutočností nastane skôr.
2. Túto dohodu možno ukončiť aj:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od dohody,
 - c) výpoveďou zo strany kupujúceho.
3. Objednávateľ je oprávnený vypovedať túto dohodu, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí byť písomná a doručená Dodávateľovi v súlade s ustanovením čl. IX ods. 2 tejto dohody. Výpovedná lehota je 2 týždne a začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni doručenia výpovede Dodávateľovi.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto dohody v prípade podstatného porušenia tejto dohody zo strany Dodávateľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto dohody, najmä ak Dodávateľ:
 - a. bude meškať s akýmkoľvek termínom plnenia podľa tejto dohody o viac ako 2 dni,
 - b. bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto dohody na tretie osoby,
 - c. stratí oprávnenie dodávať tovar v zmysle tejto dohody
 - d. bude na neho vyhlásený konkurz, bude v likvidácii, bude proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku
 - e. opakovane (t.j. viac ako dvakrát) nedoručí tovar podľa objednávky Objednávateľa, t.j. ak nebude doručené objednané množstvo, druh alebo požadovaná kvalita tovaru alebo ak nedodá tovar za cenu podľa čl. III ods.6.

5. Dodávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto dohody v prípade, ak Objednávateľ mešká s úhradou faktúry o viac ako 45 dní po lehote splatnosti.
6. Odstúpenie od tejto dohody musí byť písomné a doručené druhej zmluvnej strane v súlade s ustanovením čl. IX ods. 2 tejto dohody.

**čl. IX.
Záverečné ustanovenia**

1. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Všetky písomnosti týkajúce sa tejto dohody sa budú doručovať poštou doporučené na adresu sídla uvedenú ku dňu odoslania zásielky v záhlaví tejto dohody, pokiaľ druhá zmluvná strana neohlási inú adresu pre doručovanie. Písomnosti odoslané doporučené poštou sa považujú za doručené aj v prípade odmietnutia prevzatia zásielky adresátom alebo vrátenia zásielky ako neprevzatej v odbernej lehote alebo nedoručenej z akéhokoľvek iného dôvodu, a to dňom odmietnutia prevzatia zásielky alebo dňom vrátenia neprevzatej alebo nedoručenej zásielky späť odosielateľovi.
3. Túto dohodu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto dohody.
4. Táto dohoda je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Dodávateľ jedno vyhotovenie.
5. Vzťahy touto dohodou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení. Všetka komunikácia Objednávateľa a Dodávateľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.

V Trenčíne, dňa

V Trenčíne, dňa

Objednávateľ:

Dodávateľ:

6

10

NOTARIAT

č.1 - rozpis položiek

p.č.	Položka	m.j.	Množstvo	Cena m.j. bez DPH	Cena m.j. s DPH	Spolu s DPH
1	Zn rúra, priemer 60/2 mm, do dĺžky 6 m	bm	10	8,50 €	10,20 €	102,00 €
2	Hliníková päťka pr.60mm; spojka stĺpika pr.60mm	ks	10	17,90 €	21,48 €	214,80 €
3	Krytka na stĺpik pr.60mm	ks	10	0,60 €	0,72 €	7,20 €
4	Krytka na stĺpik pr.76mm	ks	10	0,80 €	0,96 €	9,60 €
5	Upínacia svorka Zn, priemer 60 mm	ks	10	3,50 €	4,20 €	42,00 €
6	Upínacia svorka VO	ks	10	3,00 €	3,60 €	36,00 €
7	Nerez páska	bm	10	2,50 €	3,00 €	30,00 €
8	Nerez spona	ks	10	0,70 €	0,84 €	8,40 €
9	Gumový podstavec	ks	10	16,00 €	19,20 €	192,00 €
10	Dopravné zrkadlo 600x400 mm	ks	10	110,00 €	132,00 €	1 320,00 €
11	Dopravné zrkadlo Ø900 mm, 800x600 mm	ks	10	145,00 €	174,00 €	1 740,00 €
12	Montáž dopravného zrkadla, vrátane upínacieho materiálu	ks	10	20,00 €	24,00 €	240,00 €
13	Odstránenie dopravného zrkadla	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
14	Zvislé dopravné značky 101,110-116,120-122,125,126,130-132,135,136,140-143,145,146,151,201,301; základný rozmer 900	ks	10	38,00 €	45,60 €	456,00 €
15	Zvislé dopravné značky 101,110-116,120-122,125,126,130-132,135,136,140-143,145,146,151,201,301; zmenšený rozmer 630	ks	10	26,00 €	31,20 €	312,00 €
16	Zvislé dopravné značky 202,203,210-213,215,216,220-225,230-235,240-245,250,251,253-256,260,261,263-265,267,270,271; základný rozmer 600	ks	10	37,00 €	44,40 €	444,00 €
17	Zvislé dopravné značky 202,203,210-213,215,216,220-225,230-235,240-245,250,251,253-256,260,261,263-265,267,270,271; zmenšený rozmer 420	ks	10	25,00 €	30,00 €	300,00 €
18	Zvislé dopravné značky 302-304,321,325-328,330,331,335, základný rozmer 600x600	ks	10	39,00 €	46,80 €	468,00 €
19	Zvislé dopravné značky 302-304,321,325-328,330,331,335, zmenšený rozmer 420x420	ks	10	26,00 €	31,20 €	312,00 €
20	Zvislé dopravné značky 321-10,321-20 300x800	ks	10	42,00 €	50,40 €	504,00 €
21	Zvislé dopravné značky 272,273,332-334; základný rozmer 600x600	ks	10	39,00 €	46,80 €	468,00 €
22	Zvislé dopravné značky 272,273,332-334; zmenšený rozmer 420x420	ks	10	26,00 €	31,20 €	312,00 €
23	Zvislé dopravné značky 280-283,322,401-409,411-419,421-429,431-439,441-449,451-459; základný rozmer 1200x1600	ks	10	151,00 €	181,20 €	1 812,00 €
24	Zvislé dopravné značky 336,391,392,397; základný rozmer 1260x840	ks	10	90,00 €	108,00 €	1 080,00 €
25	Zvislé dopravné značky 336,391,392,397; zmenšený rozmer 900x600	ks	10	54,00 €	64,80 €	648,00 €
26	Zvislé dopravné značky 268,269,275-278,317-320; základný rozmer 630x630	ks	10	57,00 €	68,40 €	684,00 €
27	Zvislé dopravné značky 268,269,275-278,317-320; zväčšený rozmer 900x900	ks	10	69,00 €	82,80 €	828,00 €
28	Zvislé dopravné značky 315,316; základný rozmer 600x900	ks	10	54,00 €	64,80 €	648,00 €
29	Zvislé dopravné značky 315,316; zmenšený rozmer 420x630	ks	10	31,00 €	37,20 €	372,00 €
30	Zvislé dopravné značky 506,507,510; základný rozmer 600x600	ks	10	39,00 €	46,80 €	468,00 €
31	Zvislé dopravné značky 506,507,510; zmenšený rozmer 420x420	ks	10	26,00 €	31,20 €	312,00 €
32	Zvislé dopravné značky 509 600x600	ks	10	39,00 €	46,80 €	468,00 €
33	Zvislé dopravné značky 501-504,508,511 330x600	ks	10	26,00 €	31,20 €	312,00 €
34	Zvislé dopravné značky 507,513-515, 450x600	ks	10	32,00 €	38,40 €	384,00 €
35	Zvislé dopravné značky 702, jednostranná	ks	10	16,00 €	19,20 €	192,00 €
36	Zvislé dopravné značky 702, obojstranná	ks	10	24,00 €	28,80 €	288,00 €
37	Zvislé dopravné značky 531,532,533 330x600	ks	10	26,00 €	31,20 €	312,00 €
38	Osadenie stĺpika, betónový základ 0,3 x 0,3 x 0,7 m	ks	10	45,00 €	54,00 €	540,00 €
39	Osadenie stĺpika, Al päťka	ks	10	35,00 €	42,00 €	420,00 €
40	Odstránenie stĺpika, betónový základ 0,3 x 0,3 x 0,7 m	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
41	Odstránenie stĺpika, Al päťka	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
42	Montáž dopravnej značky na stĺpik	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
43	Montáž dopravnej značky na stĺp verejného osvetlenia	ks	10	25,00 €	30,00 €	300,00 €
44	Odstránenie dopravnej značky zo stĺpika	ks	10	12,00 €	14,40 €	144,00 €
45	Odstránenie dopravnej značky zo stĺpa verejného osvetlenia	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
46	Prelepenie fólie dopravnej značky	m ²	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
47	Zakrytie dopravnej značky	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
48	Zapožičanie dopravnej značky	deň	10	0,80 €	0,96 €	9,60 €
49	Zapožičanie červenobiely Zn nosič 40x40 mm, upínací materiál a gumový podstavec	deň	10	0,50 €	0,60 €	6,00 €
50	Zapožičanie súpravy cestnej svetelnej signalizácie, vrátane akumulátorov	deň	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €

1426

51	Montáž, rozvoz, rozmiestnenie, premiestnenie, demontáž, odvoz zostavy dočasných dopravných značiek	zost.	10	20,00 €	24,00 €	240,00 €
52	Spomaľovací prah výška 50 mm, priebežný diel do 20km/h	ks	10	22,00 €	26,40 €	264,00 €
53	Spomaľovací prah výška 60 mm, priebežný diel do 10km/h	ks	10	22,00 €	26,40 €	264,00 €
54	Spomaľovací prah výška 50 mm, koncový diel	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
55	Spomaľovací prah výška 60 mm, koncový diel	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
56	Kotva na spomaľovací prah, TSX 10x160 mm	ks	10	1,50 €	1,80 €	18,00 €
57	Montáž spomaľovacieho prahu, kotvením	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
58	Odstránenie spomaľovacieho prahu	ks	10	10,00 €	12,00 €	120,00 €
59	Zabraňovací stĺpik, čierno-žltý, h.1500, priemer 60 mm	ks	10	75,00 €	90,00 €	900,00 €
60	Zabraňovací stĺpik, červeno-biely, h.1500, priemer 102 mm	ks	10	110,00 €	132,00 €	1 320,00 €
61	Zabraňovací stĺpik sklopný, červeno-biely, h.1500, priemer 102 mm	ks	10	125,00 €	150,00 €	1 500,00 €
62	Osadenie zabraňovacieho stĺpika, vrátane kotviaceho materiálu	ks	10	60,00 €	72,00 €	720,00 €
63	Odstránenie zabraňovacieho stĺpika	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
64	Park. zábrana sklopná, š. 800 mm, h. 510 mm pozinkovaná	ks	10	125,00 €	150,00 €	1 500,00 €
65	Osadenie park. zábrany sklopnej, vrátane kotviaceho materiálu	ks	10	50,00 €	60,00 €	600,00 €
66	Odstránenie park. zábrany sklopnej	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
67	Zámok k parkovacej zábrane sklopnej	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
68	Park. doraz - recyklát z gumy, dĺ. 1820 mm, v. 152 mm, š. 102 mm	ks	10	38,00 €	45,60 €	456,00 €
69	Osadenie park. dorazu, dĺ. 1820 mm, v. 152 mm, š. 102 mm	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
70	Odstránenie park. dorazu, dĺ. 1820 mm, v. 152 mm, š. 102 mm	ks	10	10,00 €	12,00 €	120,00 €
71	Park. doraz - recyklát z gumy, dĺ. 900 mm, v. 152 mm, š. 102 mm	ks	10	25,00 €	30,00 €	300,00 €
72	Osadenie park. dorazu, dĺ. 900 mm, v. 152 mm, š. 102 mm	ks	10	15,00 €	18,00 €	180,00 €
73	Odstránenie park. dorazu, dĺ. 900 mm, v. 152 mm, š. 102 mm	ks	10	10,00 €	12,00 €	120,00 €
74	Zvislé dopravné značky fol. tr. 2, rozmer 2750 x 1750 mm	ks	1	875,00 €	1 050,00 €	1 050,00 €
75	Zvislé dopravné značky fol. tr. 2	m2	1	290,00 €	348,00 €	348,00 €
76	Upínací blok	ks	10	8,00 €	9,60 €	96,00 €
77	Profil FeZn I140 (2x5 m)	bm	10	43,00 €	51,60 €	516,00 €
78	Montáž veľkoplošných DZ na I profil, betonáž I profilov, betónový základ plný 2,2 x 0,5 x 1,0 m	ks	1	550,00 €	660,00 €	660,00 €
79	Konštrukcia pasívnej bezpečnosti typ 700, veľkosť základu 0,8 x 0,8 x 1,2 m, výška konštrukcie 5,0 - 5,5 m vrátane zabetónovania a osadenia	ks	1	1 049,00 €	1 258,80 €	1 258,80 €
80	Prenosný obrubník červeno-biely z recyklátu, v. 160 mm, š. 140 mm, dĺ. 485 mm	ks	5	18,00 €	21,60 €	108,00 €
81	Montáž prenosného červeno-bieleho obrubníka z recyklátu	ks	5	15,00 €	18,00 €	90,00 €
82	Odstránenie prenosného červeno-bieleho obrubníka z recyklátu	ks	5	10,00 €	12,00 €	60,00 €
83	Baliseta s reflexnými pásmi (š. 100 mm, fólia 2. tr.), h. 735 mm, priemer 200 mm	ks	5	65,00 €	78,00 €	390,00 €
84	Montáž balisety, vrátane kotviaceho materiálu	ks	5	30,00 €	36,00 €	180,00 €
85	Odstránenie balisety	ks	5	10,00 €	12,00 €	60,00 €
86	Zábradlie TYP TN - uchytenie skrutkami, h. 1100 mm, dĺ. 2000 mm, odtieň RAL 7016, vrátane montáže a kotviaceho materiálu, vyobrazené v prílohe	ks	5	249,00 €	298,80 €	1 494,00 €
87	Zábradlie TYP TN - zabetónovanie do hĺbky 400 mm, h. 1100 mm, dĺ. 2000 mm, odtieň RAL 7016, vrátane montáže a kotviaceho materiálu, vyobrazené v prílohe	ks	5	249,00 €	298,80 €	1 494,00 €
88	Oprava poškodeného zábradlia dvojmadlového, vrátane výmeny jeho nosných častí umiestneného na opornom múre s potrebou práce vo výškach	bm	100	149,50 €	179,40 €	17 940,00 €
89	Obnova náteru existujúceho zábradlia, odteň RAL 7016	bm	400	14,00 €	16,80 €	6 720,00 €
90	Okrasný reťazový stĺpik RS-10-OP antracit, vrátane reťaze dĺ. 3,0 m, vyhotovenie s 2 okami, 180 stupňov, rozostup stĺpikov 2,0 m. Pozinkovanie a náter, odtieň RAL 7016.	ks	5	500,00 €	600,00 €	3 000,00 €
91	Odnímateľný zahradzovací stĺpik SI150, Al zliatina, v 860mm + erb mesta	ks	3	690,00 €	828,00 €	2 484,00 €
92	Vybudovanie spodnej stavby pre zahradzovací stĺpik - osadenie, rozdláždenie, zadláždenie, zemné práce, montáž	ks	3	200,00 €	240,00 €	720,00 €
93	Dopravný kužel - reflexný, fólia tr. II., h 750 mm	ks	10	19,00 €	22,80 €	228,00 €
94	Dopravný kužel - reflexný, fólia tr. II., h 500 mm	ks	10	12,00 €	14,40 €	144,00 €
95	Dopravné gombíky kyklop pr.50mm, vrátane montáže	ks	10	20,00 €	24,00 €	240,00 €
96	Cestný smerový stĺpik biely - flexibilný s bodcom 900mm, vrátane osadenia	ks	10	11,80 €	14,16 €	141,60 €
97	Cestný smerový stĺpik biely - tubusový 1200mm, vrátane osadenia	ks	10	12,00 €	14,40 €	144,00 €
98	Cestný smerový stĺpik modrý - tubusový 1200mm, vrátane osadenia	ks	10	8,00 €	9,60 €	96,00 €

Cena s DPH - spolu

68 730,00 €